- 1 -

首体院党字〔2021〕59 号

中共首都体育学院委员会
关于公布 2020 年度党建研究课题结题

项目的通知

各学院（单位）党委、党总支、直属党支部：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落

实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，进一步

提升学校党建理论研究水平，根据《中共首都体育学院委员会党建

研究课题管理办法（试行）》，学校党委组织开展了 2020 年度党建研

究课题的结题评审工作。经结题报告、成果初审、专家评审，共有

23 个项目通过结题评审，现予以公布。

中 共 首 都 体 育 学 院 委 员 会

- 2 -

附件：中共首都体育学院委员会2020年度党建研究课题结题项目

中共首都体育学院委员会

2021 年 5 月 7 日

- 3 -

附件：

中共首都体育学院委员会 2020 年度党建研究课题结题项目

序号 申请人 所在单位 课题名称
立项

类别

1 燕 凌 运动科学与健康学院党委 首都体育学院理论课课程思政实践模式研究 重点

2 鹿志海 休闲与社会体育学院党委 新时代育人视角下高等体育院校“课程思政”实施途径研究 重点

3 夏 岩 休闲与社会体育学院党委
世界一流体育大学建设背景下的学风建设实践探索研究——以休闲与社会

体育学院为例
重点

4 孙朝阳 机关党委 首都体育学院思政课教师支持课程思政建设的内容和路径研究 重点

5 王 隽 体育教育训练学院党委 新形势下构建术科课程思政协同育人教学体系的研究—以体能教研室为例 一般

6 徐 擎 体育教育训练学院党委
全媒体时代下进一步加强大学生主流意识形态引领探析—以首都体育学院

为例
一般

7 刘伟杰 武术与表演学院党委
基于创建世界一流高水平体育大学背景下首都体育学院培育优良学风路径

探究
一般

8 吴 涛 武术与表演学院党委 高校基层服务型党支部建设路径探析 一般

9 金媛媛 休闲与社会体育学院党委 体育旅游专业课程思政协同机制建设研究 一般

10 李 萌 管理与传播学院党委
高校二级学院党建工作和业务工作融合研究——以管理与传播学院党委为

例
一般

11 邢晓燕 管理与传播学院党委 基层党建和专业建设的互促研究：以体育经济与产业教研室为例 一般

12 白毅鸿 管理与传播学院党委 首都体育学院《大学英语》课程思政建设研究 一般

13 湛 冰 管理与传播学院党委 国际人才培养目标下“党建+”外语教师专业能力建设研究 一般

- 4 -

序号 申请人 所在单位 课题名称
立项

类别

14 曹淼孙 管理与传播学院党委 毕业生党员管理模式研究 一般

15 商雪松 研究生部党委 加强首都体育学院研究生党性教育的研究——基于“学习强国”APP 视角 一般

16 孙世琦 研究生部党委 首都体育学院研究生基层党支部长效工作机制建设及作用发挥研究 一般

17 冯 伟 离退休工作处党委 加强首体院二级关工委工作机制研究 一般

18 李 健 机关党委 以党内监督为主导 推动学校各类监督有机贯通 相互协调 一般

19 朱正康 机关党委 维护 00 后大学生意识形态安全研究 一般

20 马 岩 机关党委 突发公共卫生事件中首都体育学院教职工“数据化”防控应对措施研究 一般

21 张美霞 机关党委 新冠疫情时期高校外事工作面临的挑战和机遇 一般

22 褚英娣 机关党委 提升我校留学生对华认知途径的研究 一般

23 陈 佳 机关党委 “课程思政”协同机制建设研究 一般

- 5 -

首都体育学院办公室 2021 年 5月 7 日印发